J P S A 第 4 6 0 号

                                                       令 和 5 年 12 月 7 日

都道府県・指定都市障がい者スポーツ主管課 御中

都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会 御中

障がい者スポーツ競技団体 御中

障がい者スポーツセンター 御中

公益財団法人日本パラスポーツ協会

会 長  森  和 之

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度障害者スポーツ振興事業

「障害者スポーツ実施環境の構築支援事業」の申請について（通知）

平素より、パラスポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、国の令和５年度補正予算により、標記事業を実施することとなりました。

本事業は、障がいのある方が主体的に運動・スポーツに取り組めるよう、身近な場所で気軽に

運動・スポーツを実施することができる環境を整備するため、地域のパラスポーツ振興の拠点で

ある障がい者スポーツセンターやより身近にあるスポーツ施設等に用具等を整備することを目

的として実施するものです。

つきましては、本事業を希望される団体は、別添の実施要項等をご確認の上、期限までに指定

の様式にて申請願います。

なお、都道府県におかれましては、域内の市町村分を取りまとめた上で申請ください。

今後とも障がい者のスポーツ振興にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※要項・受託申請書類等一式は協会ウェブサイトからダウンロードできます。

＜お問合せ先＞

 公益財団法人日本パラスポーツ協会

   〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町２－１３－６

   電話：０３－５９３９－７０２１ ＦＡＸ０３－５６４１－１２１３

   E-mail：jpsa-04shien@parasports.or.jp

担当：スポーツ推進部（鈴木亜弥子、三澤、荻原）